ДОГОВОР № 1
о совместной деятельности по медицинскому обслуживанию детей средних

общеобразовательных учреждений

г. Грозный 10.01.2024 г.

МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного, именуемое в дальнейшем школа, в лице
директора Мусаевой Марьям Абуезитовны, действующей на основании Устава, с
одной стороны, и медици зское учреждение ГБУ «Детская городская поликлиника
№ 5» г. Грозного, именуемое в дальнейшем «Поликлиника», в лице главного
врача Симбагаева P.P., действующей на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Обеспечение участниками договора медицинского обслуживания детей,

посещающих школу.

2. Обязанности сторон
2.1. Школа обязана:
2.1.1. Выделить помещение и инвентарь для оказания медицинских услуг
2.1.2. Осуществлять прием детей в Школу только при наличии медицинских

документов (ф-026), заверенных поликлиникой и свидетельствующих о
возможном посещении Школы. При наличии медицинских показаний для
обследования у врача- фтизиатра противотуберкулезного диспансера, Школа
разрешает посещение общеобразовательного учреждения только после
заключения врача-педиатра Детской поликлиники № 5.

2.1.3. Предоставлять «Поликлинике» списки и наполняемость по Школе на
10 сентября т. г.

2.1.4. Оказывать содействие при проведении массовых и плановых
профилактических прививок, медицинские и профилактические осмотры, других
комплексных мероприятий, согласно приказам М3 ЧР, Роспотребнадзора по ЧР.

2.1.5. Сдавать статистические отчеты в «Поликлинику» строго в указанные
сроки.

2.1.6. Предоставлять «Поликлинике» номера страховых полисов, согласно
ОМС, СНИЛСы.

2.2. «Поликлиника» обязана:
2.2.1. Осуществлять контроль за выполнением плановых профилактических

мероприятий (прививки, профилактические осмотры несовершеннолетних).
2.2.2. Проводить контроль за организацией и проведением лечебно -

профилактической помощи детям Школы.
2.2.3. Предоставлять Школе, предварительно согласованный с

администрацией Школы, график проведения плановых профилактических
мероприятий.

2.2.4. Информировать Школу о состоянии и результатах лечебно
профилактической работы и мерах по совершенствованию организации
медицинской помощи детям, посещающим Школу.

3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение принятых обязательств стороны вправе обращаться в

вышестоящие учреждения согласно подчиненности.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступае" в силу со дня его подписания сторонами и действует до

конца календарного года.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 4» г. Грозного

Исполнитель:

ГБУ Детская поликлиника № 5
г. Грозного

г. Г розный, ул. Яблочная, 1
телефон: 8(928) 814-15-72
ИНН:2016082490
КПП:201601001

г.Грозный, г-к Маяковского 152\1
телефон 8 (928)0010005
ИНН 2016014500

М.П. М.П.

		2024-01-10T13:20:45+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна